
Dziennik Ustaw Nr 69 — 5830 — Poz. 442

 

Na podstawie art. 140 ust. 4 ustawy z dnia 3 lipca 
2002 r. — Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r. Nr 100, 
poz. 696, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 26 maja 2004 r. w sprawie organizacji oraz za-
sad funkcjonowania Komisji Badania Wypadków Lot-
niczych Lotnictwa Państwowego (Dz. U. Nr 138, 
poz. 1464) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a.  W przypadku badania przez Komisję wypadku 
lub poważnego incydentu lotniczego zaistnia-
łego z udziałem Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, Marszałka Sejmu, Marszałka Senatu 
lub Prezesa Rady Ministrów, a także w innej 
szczególnej sytuacji, powołanie przewodni-
czącego i członków Komisji, o których mowa 
w ust. 2, następuje w uzgodnieniu z Prezesem 
Rady Ministrów.”;

2) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu:

„§ 14a.  W przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 2a:

1)  przewodniczący Komisji w swych pra-
cach jest niezależny i podlega bezpo-
średnio Prezesowi Rady Ministrów;

2)  protokół wraz z całością materiałów ze-
branych przez Komisję przewodniczący 
przedstawia do zatwierdzenia Prezeso-
wi Rady Ministrów i informuje o tym 
Ministra Obrony Narodowej;

3)  Prezes Rady Ministrów podejmuje decy-
zję o wznowieniu badania i ewentualnej 
zmianie orzeczenia w sytuacji, gdy:

a)  wyjdą na jaw nowe okoliczności lub 
dowody istotne dla sprawy,

b)  dowody istniejące w dniu wydania 
orzeczenia nie były mu znane;

4)  Prezes Rady Ministrów podejmuje decy-
zje w przedmiocie udzielania informacji 
o przebiegu i rezultatach badań prowa-
dzonych przez Komisję.”. 

§ 2. 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do ba-
dania przyczyn zdarzenia lotniczego zaistniałego 
w dniu 10 kwietnia 2010 r. na samolocie Tu-154M 
nr 101 w 36 splt. w Warszawie.

2. Czynności podjęte przez Komisję w związku 
z badaniem zdarzenia lotniczego, o którym mowa 
w ust. 1, do dnia wejścia w życie niniejszego rozporzą-
dzenia, pozostają w mocy. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

442

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji oraz zasad funkcjonowania Komisji Badania
Wypadków Lotniczych Lotnictwa Państwowego

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, 
poz. 1008, Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829, z 2007 r. 
Nr 50, poz. 331 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 97, poz. 625, 
Nr 144, poz. 901, Nr 177, poz. 1095, Nr 180, poz. 1113 
i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 42, poz. 340 
oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278.



 

 — 5831 — 



 

 — 5832 — 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

al. J. Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52; faks 22 694-60-48 

Bezpłatna infolinia: 0-800-287-581 (czynna w godz. 730–1530) 

www.wydawnictwa.cokprm.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cokprm.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 1147/W/C/2010 ISSN 0867-3411 Cena 0,40 zł (w tym 7 % VAT)


		2010-04-27T22:25:36+0200
	Mariusz Lachowski




